
SEGUNDA-FEIRA, 16 DE JULHO DE 20128 CADERNO 9

Destino(s):
Vigia/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541969773/EBERSON RODRIGUES DE ASSIS (Aimoxerife 
Técnico) / 2.5 diárias (Completa) / de 13/07/2012 a 
15/07/2012<br
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 409831

Dispensa: 24/2012
Data: 09/07/2012
Valor: 137.26
Objeto: Pagamento pela FUNTELPA das autorizações para 
gravação e termos de autorização/cessão dos artistas que 
participaram do Terruá Pará 1 e 2.
Fundamento Legal: Art. 24, Inciso II, da Lei 8.666/93 a vista do 
Parecer Jurídico acostado nos autos conforme Art. 38, inciso VI 
da Lei 8.666/93 e suas alterações.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
24392136665220000    339036              0101000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: SATURNINO DA COSTA PANTOJA
Endereço: R do Fio, Bairro: Guanabara, 113
CEP. 67010-550 - Ananindeua/PA
Telefone: 9188317346
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 409832

Ato: 24
Numero da Dispensa: 24/2012
Data: 10/07/2012
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 409833

PORTARIA: 589/2012
Objetivo: Suporte no decorrer do Festival Cultura de Verão 2012.
Fundamento Legal: Conforme Decreto Estadual nº 734/92.

Origem: BELÉM/PA - BRASIL

Destino(s):

Vigia/PA - Brasil<br

Servidor(es):

572188692/RAFAEL CERVEIRA COELHO DE SOUZA (Coordenador 

de Núcleo) / 3.5 diárias (Completa) / de 12/07/2012 a 

15/07/2012<br

Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 409615

PORTARIA: Nº 088/2012
Objetivo: Acompanhar a equipe de trabalho em viagem a serviço 

desta Vice-Governadoria,

Fundamento Legal: Fundamento Legal : Art.145 da Lei 5810/24 

de janeiro de 1994

Origem: BELÉM/PA - BRASIL

Destino(s):
Salinopolis/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571986801/AMANDA GAMA E GAMA (Agente de Segurança) / 
3.5 diárias (Completa) / de 13/07/2012 a 16/07/2012
55861781/AURÉLIO SILVA ARIAS (Agente Segurança) / 3.5 
diárias (Completa) / de 13/07/2012 a 16/07/2012<br
Ordenador: SÔNIA LÚCIA BASTOS MARANHÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 409606

PORTARIA: 215/2012-NAF
Objetivo: A fi m de realizar visita técnica na Escola de Produção e 
Trabalho de Salvaterra,Soure e Cachoeira do Ararí/PA.
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810 de 24 de janeiro de 
1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Cachoeira do Arari/PA - Brasil
Salvaterra/PA - Brasil
Soure/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3253210/MARIA DE NAZARE IMBIRIBA MITSCHEIN (Assessor 
Seperior III) / 1.5 diárias (Completa) / de 17/07/2012 a 
18/07/2012<br
Ordenador: MARIA DO CÉU GUIMARAES DE ALENCAR

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 409623

PORTARIA: 216/2012-NAF
Prazo para Aplicação (em dias): 3
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
MARIA DE NAZARE IMBIRIBA MITSCHEIN    Assessor Superior 
III    3253210
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
04122129745460000    0101000000          339033              100.00
Ordenador: MARIA DO CÉU GUIMARAES DE ALENCAR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 409645

PORTARIA: 217/2012-NAF
Objetivo: A fi m de participar de visitas as Escolas Tecnológicas 
dos municípios de Salvaterra, Soure e Cachoeira do Ararí/Pa.
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810 de 24 de janeiro de 
1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Cachoeira do Ararí/PA - Brasil
Salvaterra/PA - Brasil
Soure/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5289149/MARCIA HELENA CASTRO MATOS (Chefe de Gabinete) 
/ 3.5 diárias (Completa) / de 16/07/2012 a 19/07/2012<br
Ordenador: MARIA DO CÉU GUIMARAES DE ALENCAR

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 409644

CONTRATO: 153
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços na area de saúde.
Valor Total: 36,000.00
Data Assinatura: 13/07/2012
Vigência: 13/07/2012 a 13/07/2013
Chamada Pública: 1/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302136965520000    339036              0261000000          Estadual
Contratado: JERÔNIMO MILHOMEN TAVARES NETO
Endereço: Tv. Capitão Assis, 218
CEP. 68800-970 - Breves/PATelefone: 9137833384
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 409648

CONTRATO: 154
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços na area de saúde.
Valor Total: 36,000.00
Data Assinatura: 13/07/2012
Vigência: 13/07/2012 a 13/07/2013
Chamada Pública: 1/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302136965490000    339036              0261000000          Estadual
Contratado: RENATA KEMPER CAMPANHARO
Endereço: Av. Rio Branco, 310
CEP. 68800-970 - Breves/PATelefone: 9181655556
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 409653

CONTRATO: 155
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços na area de saúde.
Valor Total: 60,000.00
Data Assinatura: 13/07/2012
Vigência: 13/07/2012 a 13/07/2013
Chamada Pública: 1/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302136965520000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: LABORATÓRIO DE ANÁLISE CLÍNICA AGNALDO 
PASSOS
Endereço: Av. Wilson Frazão, 383
CEP. 68800-000 - Breves/PATelefone: 9137833716
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 409803

PORTARIA: 322 DE 12/07
Objetivo: Realizar vistoria “in loco” às instalações das Entidades 
Médicas e treinamento para utilização do Sistema e-Saúde pela 
rede credenciada, para atendimento aos segurados do Plano de 
Assistência do IASEP, no referido município.
Fundamento Legal: Lei Nº 5.810 de 24/01/1994, Art. 127 inciso 
III
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTARÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3154700/FRANCIANA LEAO DIAS (Técnico em Saúde/Gerente) / 
3.5 diárias (Completa) / de 17/07/2012 a 20/07/2012
572346781/RITA DE CASSIA DAVID DOS SANTOS (Coordenador 
de Tecnologia da Informação) / 3.5 diárias (Completa) / de 
17/07/2012 a 20/07/2012
571894831/ROSÂNGELA DO SOCORRO DE MORAES MOTA 
(Assistente Administrativo) / 3.5 diárias (Completa) / de 
17/07/2012 a 20/07/2012<br
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 409830

PORTARIA: 323 DE 12/07
Objetivo: Realizar vistoria “in loco” às instalações das Entidades 
Médicas e treinamento para utilização do Sistema e-Saúde pela 
rede credenciada, para atendimento aos segurados do Plano de 
Assistência do IASEP, nos referidos municípios.
Fundamento Legal: Lei Nº 5.810 de 24/01/1994, Art. 127 inciso 
III
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - Brasil
REDENÇÃO/PA - Brasil
XINGUARA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
31547001/FRANCIANA LEAO DIAS (Técnico em Saúde/Gerente) 
/ 4.5 diárias (Completa) / de 23/07/2012 a 27/07/2012
572321331/JEAN MADSON FERREIRA SILVA (Assistente 
Administrativo) / 4.5 diárias (Completa) / de 23/07/2012 a 
27/07/2012
572346781/RITA DE CASSIA DAVID DOS SANTOS (Coordenador 
de Tecnologia da Informação) / 4.5 diárias (Completa) / de 
23/07/2012 a 27/07/2012
541882441/ROSALVO ARAUJO DAS NEVES (Motorista) / 4.5 
diárias (Completa) / de 23/07/2012 a 27/07/2012<br
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA


